

दूरभाष Telephone: 0172- 2607580  
Email : hp.gdc soi@gov.in



सं०No.: प्रशा०- 1975 /37-जी-9

दिनांक Dated : 21-05-2021

नेमी आदेश सं० 04 /37-जी-9 दिनांक 21-05-2021  
**ROUTINE ORDER NO. ADM- 04 /37-G-9 DATED 21-05-2021**

**1. स्थानान्तरण पर आये / TRANSFERED IN :-**

निम्नलिखित अधिकारी उनके नाम के सामने दर्शाये गये विवरणानुसार इस केन्द्र में स्थानान्तरण पर आये :-  
The following Officer has been transferred to this Centre as per detail shown against her name:-

क्रम सं० Sl No.	नाम व पदनाम Name & Designation	किस कार्यालय से Transferred from	किस कार्यालय को Transferred To	स्थानान्तरण की तिथि Date of Transfer	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि Date of Joining
1.	श्रीमती बिन्दु मंघाट, निदेशक Smt. Bindu Manghat, Director	पश्चिमी मुद्रण वर्ग, नई दिल्ली Western Printing Group, New Delhi	हि०प्र०जी०डी०सी०, चण्डीगढ़ HP. GDC, CHD	.....	06-04-2021(पूर्वा०) 06-04-2021 (F/N)
प्राधिकार:-1) भारत के महासर्वेक्षक का दिनांक 22-03-2021 का पत्र सं०सी०-1190/701-PC-1 (Authority:- S.G.'s letter No. C-1190/701-PC-1 dated 22-03-2021)					

**2. स्थानान्तरण पर गये (TRANSFERED OUT):-**

(क) निम्नलिखित अधिकारी का उनके नाम के सामने दर्शाये गये विवरणानुसार स्थानान्तरण किया गया है:-  
The following Officer has been transferred out as per detail shown against his name:-

क्रम सं० Sl. No.	नाम व पदनाम Name and Designation	किस कार्यालय से Transferred from	किस कार्यालय को Transferred To	कार्यभार छोड़ने की तिथि Date of Relieving	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि Date of Joining
1.	कर्नल के०ए०ग्रेवाल, निदेशक Col. K.A. Grewal, Director	हि. प्र. जी. डी. सी., चण्डीगढ़ Himachal Pradesh G.D.C., Chandigarh	जम्मू एवं कश्मीर व लद्दाख जी०डी०सी०, जम्मू (नगरोटा) Jammu & Kashmir & Ladakh G.D.C., Jammu (Nagrota)	16-04-2021(अपराह्न)	--
प्राधिकार:- (भारत के महासर्वेक्षक का दिनांक 22-03-2021 का पत्र सं० सी०-1223/701-PC-1 (Authority:- S.G.'s Letter No. C-1223/701-PC-1 dated 22-03-2021.					

(ख) निम्नलिखित अधिकारी का उनके नाम के सामने दर्शाये गये विवरणानुसार स्थानान्तरण किया गया है:-

The following Officer has been transferred out as per detail shown against his name:-

क्रम सं० Sl. No.	नाम व पदनाम Name and Designation	किस कार्यालय से Transferred from	किस कार्यालय को Transferred To	कार्यभार छोड़ने की तिथि Date of Relieving	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि Date of Joining
1.	श्री राम लाल, स्थापना एवं लेखा अधिकारी Sh. Ram Lal, Establishment & Account Officer	हिमाचल प्रदेश जी०डी०सी०, चण्डीगढ़ Himachal Pradesh G.D.C., Chandigarh	पंजाब, हरियाणा एवं चण्डीगढ़ जी०डी०सी०, चण्डीगढ़ Punjab, Haryana & Chandigarh G.D.C., Chd.	12-04-2021(अपराह्न)	--
<b>प्राधिकार:- (भारत के महासर्वेक्षक का दिनांक 05-04-2021 का पत्र सं० स्था०1-2157/701-स्था. एवं ले. अ.</b> <b>(Authority:- S.G.'s Letter No. E1-2157/701-E&amp;AO dated 05-04-2021.</b>					

### 3. मानदेय (Honorarium):-

मूल नियमावली (एफ.आर.) 46 (बी) के अधीन इस केन्द्र के निम्नलिखित अधिकारियों/कर्मचारियों को वर्ष 2020 के दौरान विशेष रूप से श्रम-साध्य/सराहनीय कार्य के निष्पादन के सम्मान-स्वरूप उनके नाम के सामने दर्शाई गई राशि मानदेय के रूप में प्रदान की जाती है:-

The following personnel of this centre are granted Honorarium in recognition of their arduous/meritorious performance of work during the year 2020 under F.R. 46(B):-

क्रम सं० Sl. No.	नाम एवं पदनाम Name and Designation	मानदेय की राशि Amount of Honorarium	प्राधिकार Authority
1.	श्री शंकर प्रसाद, अधिकारी सर्वेक्षक Sh. Shankar Prasad, Officer Surveyor	Rs./रूपये 2,500 / -	<b>1) भारत के महासर्वेक्षक का दिनांक 26-04-2021 का का० ज्ञा० सं० स्था०1-2293/1316(2020-2021)</b> <b>(Authority:- S.G.'s Office Memorandum No. E1-2293/1316 (2020-21) dated 26-04-2021.</b>
2.	श्रीमती प्रभा सहगल, मानचित्रकार डिवि०1 Smt. Prabha Sehgal, D/Man Div-1	Rs./रूपये 2,500 / -	
3.	श्री संदीप कुमार, सर्वेक्षण सहायक Sh. Sandeep Kumar, Survey Assistant	Rs./रूपये 2,500 / -	
4.	श्री आनन्द कुमार, सर्वेक्षक Sh. Anand Kumar, Surveyor	Rs./रूपये 2,500 / -	
5.	श्री जे०एस०बंगा, सर्वेक्षण सहायक Sh. J.S. Banga, Survey Assistant	Rs./रूपये 2,500 / -	
6.	श्रीमती बबीता मदान, सहायक Smt. Babita Madan, Assistant	Rs./रूपये 2,500 / -	
7.	श्रीमती शकुन्तला चंदेल, सहायक Smt. Shakuntala Chandel, Assistant	Rs./रूपये 2,500 / -	
8.	श्री मनोज कुमार, भण्डारपाल ग्रेड-IV Sh. Manoj Kumar, SK Gde-IV	Rs./रूपये 2,500 / -	
9.	श्री हबीब, वाहन चालक ग्रेड-1 Sh. Habib, MDM Gde-1	Rs./रूपये 2,500 / -	
10.	श्री सुरेश कुमार, एम०टी०एस० Sh. Suresh Kumar, MTS	Rs./रूपये 2,500 / -	
	<b>कुल</b>	<b>Rs./रूपये 25,000 / -</b>	



उपरोक्त सन्निहित व्यय इस केन्द्र के वर्ष 2021-2022 के लिए स्वीकृत बजट-अनुदान में से पूरा किया जायेगा तथा समूचित लेखा-शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant of this office for the year 2021-22 and debited to the appropriate Head of Account.

#### 4. रोकड़ संभालने का भत्ता (CASH HANDLING ALLOWANCE):-

भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, नई दिल्ली के पत्र सं० 14/3/78-एस0एम0पी0-1 दिनांक 28-03-1978 और भारत सरकार, कार्मिक, लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय, नई दिल्ली (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं. 4/6/2008-स्था0(पे०-2)दिनांक 01-10-2008 एवं वित्त मंत्रालय (व्यय विभाग) का दिनांक 06-07-2017 का प्रस्ताव जोकि भारत सरकार लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय, नई दिल्ली (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के पत्रांक 11022/1/2017-AIS-II दिनांक 25-07-2017 के अंतर्गत जारी किया गया के अनुसार निम्नलिखित कर्मचारी को उसके नाम के सामने दर्शाये गए विवरणानुसार रोकड़िया का कार्य करने के लिये रोकड़ संभालने का भत्ता स्वीकृत किया जाता है:-

In terms of Govt. of India, Ministry of Science & Technology, New Delhi's letter No. 14/3/78-SMP-1 Dated 28-03-1978 and Ministry of Personnel, Public Grievances & Pension (Department of Personnel & Training) O.M. No. 4/6/2008-Estt.(Pay-II) Dated 01-10-2008 & Resolution of Ministry of Fiance (Deptt. Of Exp.) dt.06-07-2017 issued vide Govt. of India, Min. of Personnel, Public Grievances & Pensions, Deptt. Of Personnel & Training No.11022/1/2017-AIS-II Dt.25-07-2017 sanction is hereby granted to draw cash handling allowance to the undermentioned employee as per detail shown against her name:-

क्रम सं०	नाम एवं पदनाम	अवधि से तक	भत्ते की दर	टिप्पणी
1.	श्रीमती रणजीत कौर, प्रवर श्रेणी लिपिक Smt. Ranjit Kaur, U.D.C.	01-03-2021 से 28-02-2022	रूपये 700/-प्रतिमाह की दर से	-

अतिरिक्त सन्निहित व्यय इस केन्द्र के वर्ष 2021-22 के लिए स्वीकृत बजट अनुदान में से पूरा किया जायेगा एवं समुचित लेखा-शीर्ष के नामे डाला जायेगा ।

The extra expenditure will be met from within the sanctioned budget grant for the year 2021-22 and debited to appropriate Head of Account.

5. सेवा-निवृत्ति (Retirement):-

निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी उनके नाम के सामने दर्शाए गए विवरणानुसार सरकारी सेवा पूरी करने पर सेवा-निवृत्त हुए :-

The under mentioned employees of this centre have been retired on superannuation as per details shown against their name:-

क्रम सं० SI No.	नाम व पदनाम Name & Designation	सेवा-निवृत्ति की तिथि Date of Retirement
1.	श्रीमती प्रभा सहगल, मानचित्रकार डिवि०। Smt. Prabha Sehgal, D/Man Div-1	30-04-2021
2.	श्री अमरनाथ, मानचित्रकार डिवि०। Sh. Amarnath, D/Man Div-1	



(आर०एस०रावत)

निदेशक (सामायिक आधार),  
हिमाचल प्रदेश जी०डी०सी०

वितरण:-

- 1) भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ। (ई-मेल द्वारा)
- 2) अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र, चण्डीगढ़ को सूचनार्थ। (ई-मेल द्वारा)
- 3) उप लेखा नियंत्रक, क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, जयपुर को सूचनार्थ। (ई-मेल द्वारा)
- 4) प्रभारी विभागीय वेबसाइट, देहरादून को संबंधित टैब में प्रकाशित करने हेतु।(admn.soi@gov.in)
- 5) प्रभारी आदान एवं लेखा अनुभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।